
Общеобразовательное частное учреждение «Умная Школа» 

адрес местонахождения: 141410, Московская область, г. Химки, ул. Родионова, д. 5, пом. 036;  

ОГРН 1175000001252; ИНН 5047195675, 

лицензия на осуществление образовательной деятельности № 77174 от 21.08.2017 г. 

 

 

 

 

Приказ № 6-ПР 

 

г. Химки           01.08.2022 г.                                                                                                             

 

«О режиме работы Общеобразовательного частного учреждения «Умная Школа» на 

2022/2023 учебный год» 

 

 В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации» Закона РФ «Об образовании в Российской Федерации» № 273-

ФЗ от 29.12.2012 года, Порядком организации и осуществления образовательной деятельности 

по основным общеобразовательным программам – образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования (Утв. Приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации № 1015 от 30.08.2013 г.), Приказом Минобрнауки 

от  22 декабря 2014 г. № 1601 «О продолжительности рабочего времени (нормах часов 

педагогической работы за ставку заработной платы)  педагогических работников и о порядке 

определения учебной нагрузки педагогических работников, оговариваемой в трудовом 

договоре», Приказом  Минобрнауки России от 11 мая 2016 г. № 536 «Об утверждении 

особенностей режима рабочего времени и времени отдыха педагогических и иных работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность», Уставом и локальными актами 

ОЧУ «Умная Школа» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Занятия в текущем 2022-2023 учебном году организовать в одну смену.  

2. В ОЧУ «Умная Школа» установить следующий режим работы: 

- начало уроков в 09.00;  

- продолжительность одного урока - 40 минут,  

- перемены между уроками: от 10 минут до 15 минут. 

В оздоровительных целях и для облегчения процесса адаптации к требованиям 

образовательного учреждения в первых классах применяются динамические паузы и 

«ступенчатый» метод постепенного наращивания учебной нагрузки.  



Обучение в 1 классе проводить без балльного оценивания знаний обучающихся и домашних 

заданий. 

Учебные нагрузки обучающихся в школе не должны превышать нормы, определенные 

требованиями СанПиНа к организации учебного процесса. 

3. Занятия для обучающихся 1-4 классов организовать по пятидневной учебной неделе. 

4. Утвердить расписание звонков на 2022-2023 учебный год (Приложение 1). 

5.  Утвердить график дежурства учителей ОЧУ «Умная Школа» на 2022-2023 учебный год 

(Приложение 2). 

6. Организовать горячее питание обучающихся (завтраки и обеды), утвердить график 

питания обучающихся. Питание обучающихся осуществлять в соответствии с графиком 

(Приложение 3). 

7. Между началом внеурочных занятий и последним уроком обязательных занятий 

устраивается перерыв продолжительностью 40 минут. 

8. Изменения в расписание уроков и занятий внеурочной деятельностью разрешить вносить 

только по письменному заявлению с разрешения директора или лица, его замещающего. 

9. Дежурство по школе в течение учебного года осуществляют учителя в соответствии с 

графиком (Приложение 2). Ответственность за составление и своевременную корректировку 

графика дежурства возлагается на директора школы. 

10. Все мероприятия, проводимые учителями, классными руководителями после 15.20, 

такие как родительские собрания, классные вечера и др., должны быть предварительно 

согласованы с администрацией школы в целях организации пропускного режима в учреждение, 

обеспечения контроля за порядком и безопасностью учащихся. 

11. Всем педагогам школы приходить на работу не позднее, чем за 15 минут до начала 

своего урока, а дежурным учителям - не позднее, чем за 20 минут до начала первого урока. 

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор ОЧУ «Умная Школа»           Е.В. Малахова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу № 6-ПР от 01.08.2022 г.                                                                                                             

 

 

 

 

Расписание звонков ОЧУ «Умная Школа» на 2022/2023 учебный год 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ урока Начало Окончание Перемена 

Утренняя 

гимнастика 
08:55 09:00  

1 09:00 09:40 15 минут 

2 09:55 10:35 15 минут 

3 10:50 11:30 10 минут 

4 11:40 12:20 10 минут 

5 12:30 13:10 40 минут 



Приложение 2 

к приказу № 6-ПР от 01.08.2022 г.                                                                                                             

 

 

График дежурства учителей ОЧУ «Умная Школа» на 2022/2023 учебный год 

 

День недели 
Время 

дежурства 

ФИО дежурного 

учителя 

понедельник 

08:30 – 08:55 

09:40 – 09:55 

10:35 – 10:50 

11:30 – 11:40 

12:20 – 12:30 

13:10 – 13:50 

Хамидуллина А.Ф. 

(четная неделя месяца) 

Глухова Е.Е. 

(нечетная неделя месяца) 

вторник 

08:30 – 08:55 

09:40 – 09:55 

10:35 – 10:50 

11:30 – 11:40 

12:20 – 12:30 

13:10 – 13:50 

Овчинникова А.Н. 

среда 

08:30 – 08:55 

09:40 – 09:55 

10:35 – 10:50 

11:30 – 11:40 

12:20 – 12:30 

13:10 – 13:50 

Зелова Н.В. 

четверг 

08:30 – 08:55 

09:40 – 09:55 

10:35 – 10:50 

11:30 – 11:40 

12:20 – 12:30 

13:10 – 13:50 

Крючкович М.М. 

пятница 

08:30 – 08:55 

09:40 – 09:55 

10:35 – 10:50 

11:30 – 11:40 

12:20 – 12:30 

13:10 – 13:50 

Рогова Н.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу № 6-ПР от 01.08.2022 г.                                                                                                             

 

 

 

 

График питания обучающихся в ОЧУ «Умная Школа» на 2022/2023 учебный год 

 

 

 

завтрак 

Время Класс 

09:40 – 09:47 1 

09:47 – 09:55 2 

10:30 – 10:37 3 

10:37 – 10:45 4 

обед 

время класс 

12:50 – 13:05 1 

13:05 – 13:20 2 

13:20 – 13:35 3 

13:35 – 13:50 4 


